00.00.2022 №                            проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БАТАМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ В  БАТАМИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Батаминского муниципального образования, Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые  показатели  и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального жилищного контроля  в  Батаминском муниципальном образовании.(Прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете   «Родник» и разместить на официальном сайте www.batama.ru.
 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: Par50]

Глава Бтаминского муниципального образования
Ю.В. Белик,

Председатель Думы
Батаминского муниципального образования
Ю.В. Белик

	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Батаминского муниципального образования
от 00.00. 2022 г. №

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ВИДА КОНТРОЛЯ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ  В БАТАМИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

1. Ключевые показатели при осуществлении муниципального жилищного контроля  в  Батаминском муниципальном образовании и их целевые значения определены в таблице 1.
Таблица 1
	Ключевые показатели
	Целевые значения
%

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	60

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)  контрольного органа   и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий  от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля вынесенных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа
	80

2. При осуществлении муниципального  жилищного контроля в   Батаминском муниципальном образовании устанавливаются следующие индикативные показатели:
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований.

Глава Батаминского муниципального образования
Ю.В. Белик,

Председатель Думы
Батаминского муниципального образования
Ю.В. Белик

00.00

.2022 №

проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

БАТАМИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ

ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

М

УНИЦИПАЛЬНОГО

ЖИЛИЩНОГО

КОНТРОЛЯ

В

БАТАМИНСКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

В соответствии со статьей 30

Федерального закона от 31 июля 2020 года №

248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»,

Федеральным законом от 6 о

ктября 2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом

Батаминского

муниципального образования,

Дума

Батаминского

муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить

ключевые

показатели

и их целевые значения, индикативные

показатели при осуществлении

муниципального

жилищного

контроля

в

Б

атаминском муниципальном образовании

.

(П

рилагается)

.

2

.

Опубликовать настоящее решение в

информационно

-

аналитическом

издании

Батаминского муниципального образования

муниципальной газете

«Родник» и разместить на официальном сайте

www

.

batama

.

ru

.

3

. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4

. Контроль за

исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Бтаминского

муниципального образования

Ю.В. Белик,

Председатель Думы

Батаминского

муниципального образования

Ю.В. Белик

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Батаминского

муниципального образования

от

00.00.

2022 г. №